Такой актъ вообще примѣнялся собственно къ должникамъ, — но Эльденскими монахами онъ приложенъ былъ къ жертвователю-князю Поморья. По отношенію къ инымъ владѣтелямъ, которые давали обѣщаніе пожертвовать что-либо, монахи, кажется, не могли примѣнить такого акта. Если выполненіе обѣщанія за-

---

*monasterii Doberanensis — — possessionis cuiusdam sive predii fundum ad triginta numerum mansorum primo determinate contulimus . sed ad petitio-nes et monita fidelium nostrorum . Luberadi et aliorum nobilium — — secundo jam dictum fundum sine numero mansorum indeterminate — — donavimus.*

1) Гр. Вартислава III отъ 1249 г. мѣсяца іюня (C. P. D., № 414, p. 863): *recognoscimus nos eidem monasterio de Hilda et fratribus . pro re-medio anime nostre et recompensationis alicuius supplemento . triginta mansos cum decimis et omni jure reliquo possidendos perpetuo contulisse .* Князь не могъ сразу выполнить свое обѣщаніе; можетъ быть, по близости монастыря у него не было больше такого свободного пространства. Поэтому ему пришлось въ октябрѣ мѣсяцѣ того же года выдать новую грамоту (C. P. D., № 425, p. 877—878; Pomm. Urk., I, № 499, p. 391): *nos Hildensi monasterio promiserimus sollempniter in presentia multorum . triginta mansos liberos . — — perpetuo possidendos, ad speciale promissionis nostre firmamentum tam super presenti articulo, quam etiam super ceteris omnibus , — — ex nostro mandato milites nostri , uidelicet dominus Lippoldus Baere , dapifer noster , et dominus Henricus frater ejus , Olricus aduocatus Dymensis , et Johannes de Walslovae in fide promiserunt militari , se ad ammonitionem domini abbatis Dargunensis et domini Frederici de Host , qui promissum hoc suscep-erunt , in ciuitatem Dymensem intraturos , si forte quicquam de ipsis articulis contigerit occasione aliqua in irritum reuocari, nec inde denuo nisi de licentia abbatis Hildensis , — — facta uidelicet prius monasterio super promissi transgressione emendatione congrua , egressuros .* Preterea dominus Johannes Thyringus , Lydolfus de Zlaukesdorp , Henricus de Vicen , Ber-nardus Mel ejusdem promissi debito sub eadem conditione se postmodum obligarunt . Гр. Вартислава III отъ 1251 г. (C. P. D., № 458, p. 925): *tri-ginta mansos in villa que dicitur Ranticowe . quos de manu domini Johannis de apeldoren . militis nostri . pretio redemimus — — conferimus .* Изъ грамотъ видно, что и монастырь ранѣе сдѣлалъ князю какую-то уступку.

медлялось, то монахи вѣжливо, но твердо напоминали о долгѣ. Характерно въ этомъ отношеніи посланіе, которое отправили Шверинской графинѣ тѣ же Эльденскіе монахи.